
 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Březová, okres Opava, 

příspěvková organizace 

Březová 78, 747 44 Březová 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

v Základní škole a Mateřské škole Březová pro školní rok 

2021/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vydal:  Základní škola a Mateřská škola Březová, okres Opava, 

 příspěvková organizace  

 Březová 78, 747 44 Březová 

Schválil: Mgr. Petr Očadlík – ředitel školy 

Zpracovala:  Mgr. Markéta Stix – zástupce pro pšv 

Účinnost: 3. 5. 2021 

Závaznost: Směrnice je závazná pro všechny zaměstnance ZŠ a MŠ Březová. 

 

 

 

 



 
Ředitel školy stanovil následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 

ustanovení §165 odst. 2 písm. b) a §34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí 

k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí 

pro mateřskou školu. 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let (účinnost od 1. 9. 2020), 

přičemž děti mladší tří let je možné přijmout pouze v případě, že kapacita mateřské školy není zcela 

naplněna, s přihlédnutím k vyspělosti dítěte.  

 

Do mateřské školy může být přijato pouze dítě, které zvládá nároky stanovené školním vzdělávacím 

programem. Zatajení informací o schopnostech dítěte je považováno za porušení školního řádu 

mateřské školy a je považováno za důvod pro ukončení předškolního vzdělávání. 

 

Zákonní zástupci budou platit úplatu dle vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání nově 

přijatých dětí k 1. 9. 2021. 

 

Přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávaní je podmíněno vyjádřením lékaře o pravidelném očkování 

dítěte nebo dokladem, že je dítě proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (dle §50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších 

předpisů). 

Tento požadavek nemusí být dodržen u dětí, pro které je předškolní vzdělávání povinné, tzn. před 

datem 1. 9. 2021 dosáhlo dítě pěti let a více a dosud nezahájilo povinnou školní docházku. 

 

V odůvodněných případech se může dítě vzdělávat individuálně (např. doma či v lesní mateřské 

škole nezapsané ve školském rejstříku). Dítě pak bude do mateřské školy docházet pouze na ověření 

úrovně vzdělání za podmínek stanovených školním řádem. Účast dítěte u tohoto ověření jsou zákonní 

zástupci povinni zajistit. Dle výkladu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovu však není možné 

kombinovat individuální vzdělávání s docházkou do mateřské školy zapsané ve školském rejstříku. 

 
Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitel školy z kritérií uvedených v následující tabulce. 

Přednostně budou přijímány děti, které budou mít povinné předškolní vzdělávání, děti, které před 

začátkem školního roku 2021/2022 dosáhnou nejméně třetího roku věku a děti s trvalým pobytem 

v obci. Děti budou přijímány do výše povoleného počtu dětí uvedeného ve školském rejstříku. 

Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým bodovým hodnocením. V případě rovnosti 

výsledného součtu bodů jednotlivých kritérií bude pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

rozhodující datum narození dítěte (přednostně starší). 

 

Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie, či občanů třetích zemí, kteří mají hlášeno 

místo pobytu na území obce, pobývají na území ČR déle než 90 dní. Občané třetích zemí jsou povinni 

doložit oprávnění k pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 písm. d) 

školského zákona. 

 

Do mateřské školy může být přijato k předškolnímu vzdělávání dítě i mimo termín zápisu (v průběhu 

školního roku) do naplnění kapacity školy. Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole bude ředitel školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií ve výše 

uvedeném pořadí. 

 

 

 

 



  

 Kritéria 

 

 Bodové ohodnocení    

 

1. 

 

Věk dítěte 

 

Dovršení 5 let věku k 1. 9. 2021 

Děti s odkladem PŠD 

 

Povinné přijetí dětí bez 

ohledu na bodové 

hodnocení dle §34a ŠZ, 

spádový obvod MŠ 

 

 

Dovršení 4 let věku k 1. 9. 2021 

 

3 body 

 

Dovršení 3 let k 1. 9. 2021 

 

2 body 

 

Dovršení 2 let k 1. 9. 2021 

 

1 bod 

 

2. 

 

 

 

 

Trvalý pobyt dítěte  

 

 

 

Březová, Gručovice, Jančí, Leskovec, 

Lesní Albrechtice  

 

3 body 

 

Dítě nemá trvalý pobyt v městysi 

 

1 bod  

 

3. 

 

Individuální situace dítěte  

 

 

 

Děti, které budou navštěvovat 

mateřskou školu v celodenním 

provozu 

 

 

2 body 

 

Děti se speciálními vzdělávacími 

potřebami nebo sociálním 

znevýhodněním 

 

 

3 body 

 

Děti, které již mají v mateřské škole 

sourozence  

 

 

2 body 

 

 

Zařazení dětí do jednotlivých mateřských škol je plně v kompetenci ředitele organizace a je 

ovlivněno počtem volných míst na jednotlivých pracovištích: 

• do MŠ Březová 78 se přijímají děti do dvou tříd, mladší děti ve věku 4-5 let, starší dětí od 

5 let, 

• do MŠ Březová 4 se přijímají děti od 2 let, 

• děti, jejichž sourozenci již navštěvují danou MŠ, budou umístěny v rámci možností 

ve stejné budově. 

 

 

Postup při podávání žádosti: 

1) Zákonní zástupci využívají termín zápisu od 3. 5. 2021 do 14. 5. 2021. Více na stránkách 

mateřské školy, kde jsou umístěné formuláře včetně vzorů, které zákonný zástupce vyplňuje. 

Jedná se o žádost + zápisní list do mateřské školy, přihlášku dítěte k předškolnímu vzdělávání 

spojenou s vyjádření lékaře a prohlášení zákonných zástupců, informace o zpracování 

osobních údajů ze zákona. Vyplněné dokumenty se odevzdávají nejpozději do 14. 5. 2021. 

Zákonní zástupci mohou využít osobní setkání podmíněné přihlášením do rezervačního 

systému.  



Vyplněná data se musí shodovat s občanským průkazem zákonného zástupce a rodným 

listem dítěte. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění pobývat na území České 

republiky více než 90 dní. 

 

2) Zákonný zástupce má možnost nahlížet do spisu založeného v souvislosti s podáním žádosti 

o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a zároveň se vyjádřit k podkladům. Spis bude 

veden v souladu se zákonem 500/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Nahlížet do něj 

bude možno po předchozí telefonické domluvě s ředitelem školy, případně zástupkyni 

předškolního vzdělávání. Nahlížení a právo se vyjádřit je možné do 21. 5. 2021, pak bude 

ve věci rozhodnuto. 

 

3) Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání bude ředitel školy brát v úvahu 

důležitost jednotlivých kritérií dle bodového ohodnocení. 

 

4) Nejpozději 31. 5. 2021 bude vyvěšen výsledek přijímacího řízení na vchodových dveřích 

všech mateřských škol a zveřejněn na www stránkách školy (zveřejněny budou pouze kódy, 

pod kterými jsou žádosti o přijetí vedeny). 

 

5) Proti rozhodnutí ředitele školy mohou zákonní zástupci podat do 15 dnů ode dne doručení 

rozhodnutí odvolání ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru školství, mládeže 

a sportu, prostřednictvím Základní školy a Mateřské školy Březová, příspěvkové organizace, 

Březová 78. 

 

 

 

Směrnice nabývá účinnosti dne 3. 5. 2021 

 

 

  

V Březové dne 12. 4. 2021 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Očadlík  Mgr. Markéta Stix 

ředitel ZŠ a MŠ Březová zástupce ředitele pro PŠV  

 

 

 


